

## MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO № 402

Sexta-feira, 29 de Janeiro de 2021

Página | 1

#### **PODER EXECUTIVO**

https://www.cajamar.sp.gov.br

# ATOS NORMATIVOS

## SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - DEPARTAMENTO TÉCNICO LEGISLATIVO

#### **PORTARIAS**

#### PORTARIA № 150 DE 28 DE JANEIRO DE 2021.

Fica revogada a Portaria nº 113, de 25 de janeiro de 2021, que trata da nomeação da senhora ISABELA SERRA VIOTE, portadora da Cédula de Identidade R.G. nº 41.215.569-2, ao cargo efetivo de Professor de Desenvolvimento Infantil - PDI, Concurso Público nº 001/2019.

#### PORTARIA № 151 DE 28 DE JANEIRO DE 2021.

Fica revogada a Portaria nº 140, de 25 de janeiro de 2021, que trata da nomeação do senhor Bruno Santos Nascimento, portador da Cédula de Identidade R.G. nº 34.649.045-5, ao cargo efetivo de Professor de Educação Básica II - PEB II, disciplina Matemática, Concurso Público nº 001/2019.

#### PORTARIA № 152 DE 28 DE JANEIRO DE 2021.

Fica designado como Fiscal do Contrato nº 11/2020, (Dispensa de Licitação — Processo Administrativo nº 10.645/2019), o servidor público RODRIGO DE LUCA DE MELO — RE 8.786, lotado na Secretaria Municipal da Fazenda.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 18 de novembro de 2020.

## PORTARIA № 153 DE 28 DE JANEIRO DE 2021.

Fica retificada e ratificada a Portaria nº 060, de 21 de janeiro de 2021, que trata da concessão de Progressão Horizontal, a servidora ELAINE APARECIDA CARNEIRO – R.E. 13.223, para onde se lê: "...reenquadrada no Nível II, Grau "B", leia-se: "...reenquadrada no Nível I, Grau "B". Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 21 de janeiro de 2021.

### PORTARIA № 154 DE 28 DE JANEIRO DE 2021.

Fica designado como Fiscal do Contrato nº 03/2021, (Concorrência Pública nº 11/2020 - Processo Administrativo nº 10.652/2020), o servidor público RICARDO SILAS THOMAZ – RE 17.811, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 19 de janeiro de 2021.

# ATOS ADMINISTRATIVOS

# SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO – DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

### JULGAMENTO E ANALISE DE AMOSTRA.

P.A. 10.409/2020 - Pregão Eletrônico nº 01/21

OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais de enfermagem e insumos para atender unidades básicas de saúde (UBS), programa de saúde da família (PSF) e programa melhor em casa, conforme especificações dos itens descritos no Temo de Referência – Anexo II.

A amostra do item 01 da OC00001 (Avental protetor descartável com elástico no punho de TNT de tamanho único pacote com 10 unidades gramatura mínima 20 gramas), da empresa COTON MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP. – ANVISA 81931630002, foi declarada APROVADA; a amostra do item 02 da OC00001 (Touca Descartável com elástico pacote c/100 unidades), marca HNDESC - ANVISA 80719720007 da empresa CIRÚRGICA UNIÃO LTDA , foi declarada APROVADA; a amostra do item 03 da OC00001 (Máscara descartável com elástico tripla camada de proteção), MEDICAL LOG COM. E IND. DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ANVISA 81325540008, foi declarada APROVADA e a amostra do item 04 da OC00001 (Máscara facial filtragem nº 95 tipo bico de pato com elástico para encaixe na orelha), INDÚSTRIAS H.A. BARONE LTDA - ANVISA 80163740004 foi declarada APROVADA.

Ata na integra disponível no site www.cajamar.sp.gov.br.

Cajamar, 28 de Janeiro de 2021 – ALEXANDER CARVALHO – PREGOEIRO



# MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO № 402

Sexta-feira, 29 de Janeiro de 2021 Página | **2** 

## SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO URBANO – DEPARTAMENTO DE MOBILIDADE URBANA E TRÂNSITO

A Secretaria Municipal de Mobilidade e Desenvolvimento Urbano, através de seu Departamento de Mobilidade Urbana e Trânsito, com respaldo no Decreto Municipal nº. 6.371, de 09 de novembro de 2020, e dando cumprimento ao que estabelece a Lei Complementar nº. 070/05, especificamente o seu artigo 19, NOTIFICA os proprietários dos veículos abaixo relacionados para que no prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados desta publicação, retirem seus veículos do logradouro público aqui discriminado sob pena de remoção.

Placa	Logradouro	Data da Constatação
GUI-0656	Rua Queluz, oposto ao n° 20 - Jordanésia	28/01/2021
DDQ-7385	Rua Queluz, oposto ao n° 20 - Jordanésia	28/01/2021
SEM PLACA	Rua Queluz, oposto ao n° 20 - Jordanésia	28/01/2021

Cajamar, 28 de janeiro de 2021.

LEANDRO MORETTE ARANTES
SECRETÁRIO MUNICIPAL
Secretaria Municipal de Mobilidade e Desenvolvimento Urbano

# ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

# INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE CAJAMAR - IPSSC

## PORTARIA № 006, DE 27 DE JANEIRO DE 2021.

Fica concedido o benefício de APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO ao beneficiário, **DONIZETI PINTO DA SILVA**, portador da cédula de identidade RG n.º 11.548.615-X, inscrito no CPF nº 003.894.038-81; titular do cargo de provimento efetivo de AGENTE LEGISLATIVO - MOTORISTA; PA/Benefício nº: 2020.04.12447P; com efeitos financeiros a partir de 01/02/2021.

MARCIO ALEXANDRE LACERDA FALCÃO

Diretor Executivo do IPSSC



Praça José Rodrigues do Nascimento, 30 - Distrito Sede Cajamar -SP Tel: (11) 4446-7827